
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS 

 

 

NUTARIMAS 

DĖL NATO GREITOJO REAGAVIMO PAJĖGOMS, JUNGTINĖMS 

EKSPEDICINĖMS PAJĖGOMS PRISKIRTŲ LIETUVOS RESPUBLIKOS KARINIŲ 

VIENETŲ IR KARIŲ DALYVAVIMO TARPTAUTINĖSE OPERACIJOSE 

 
2016 m. birželio 29 d. Nr. XII-2542 

Vilnius 

 
 

 

Lietuvos Respublikos Seimas, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Konstitucijos 

142 straipsnio pirmąja dalimi, Lietuvos Respublikos tarptautinių operacijų, pratybų ir kitų 

karinio bendradarbiavimo renginių įstatymo 6 straipsnio 2 ir 5 dalimis, atsižvelgdamas į 

Jungtinių Tautų Chartijos VII skyrių, NATO greitojo reagavimo pajėgų koncepciją ir Lietuvos 

karių tarnybą NATO ir Europos Sąjungos karinėse vadavietėse, taip pat į Lietuvos Respublikos 

Prezidento 2016 m. kovo 22 d. dekretą Nr. 1K-602 „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo nutarimo 

„Dėl NATO greitojo reagavimo pajėgoms, Jungtinėms ekspedicinėms pajėgoms priskirtų 

Lietuvos Respublikos karinių vienetų ir NATO ir Europos Sąjungos karinėse vadavietėse tarnybą 

atliekančių Lietuvos karių dalyvavimo tarptautinėse operacijose“  projekto teikimo Lietuvos 

Respublikos Seimui“, n u t a r i a: 

 

1 straipsnis. 

1. Siųsti nuo 2017 m. sausio 1 d. iki 2017 m. gruodžio 31 d. iki 490, o nuo 2018 m. 

sausio 1 d. iki 2018 m. gruodžio 31 d. – iki 450 Lietuvos karių dalyvauti tarptautinėse 

operacijose, kai Šiaurės Atlanto Taryba priima sprendimą panaudoti NATO greitojo reagavimo 

pajėgas ir (arba) NATO karinių vadaviečių personalą tarptautinėje operacijoje arba Europos 

Sąjungos Taryba priima sprendimą panaudoti Europos Sąjungos karinių vadaviečių personalą 

tarptautinei operacijai. 

2. Siųsti nuo 2017 sausio 1 d. iki 2018 m. gruodžio 31 d. iki 190 Lietuvos karių, priskirtų 

Jungtinėms ekspedicinėms pajėgoms, dalyvauti Jungtinių Tautų, NATO ar Europos Sąjungos 

tarptautinėse operacijose ar tarptautinėse operacijose, vykstančiose NATO ir Europos Sąjungos 

valstybių narių teritorijose, kai Jungtinėms ekspedicinėms pajėgoms vadovaujanti valstybė po 

konsultacijų su dalyvaujančiomis valstybėmis nusprendžia dalyvauti šiose operacijose. 



 

 

2 

 

2 straipsnis. 

Pripažinti netekusiu galios Lietuvos Respublikos Seimo 2014 m. gruodžio 11 d. nutarimą 

Nr. XII-1414 „Dėl NATO greitojo reagavimo pajėgoms, Europos Sąjungos kovinei grupei 

priskirtų Lietuvos Respublikos karinių vienetų ir NATO ir Europos Sąjungos karinėse 

vadavietėse tarnybą atliekančių Lietuvos karių dalyvavimo Šiaurės Atlanto Tarybos arba 

Europos Sąjungos Tarybos patvirtintose tarptautinėse operacijose“. 

 

3 straipsnis. 

Šis nutarimas įsigalioja 2017 m. sausio 1 d.  

 

 

 

Seimo Pirmininkė Loreta Graužinienė 


